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KẾ HOẠCH 

Đại biểu dự khai giảng năm học 2024-2025 

 

Thực hiện Quyết định số 1072/QĐ-UBND ngày 23/8/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Cao Bằng về Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối 

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Cao 

Bằng; Kế hoạch 2278/KH-UBND ngày 30/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao 

Bằng Tham dự Lễ Khai giảng năm học 2024-2025 tại các cơ sở giáo dục trên địa 

bàn tỉnh Cao Bằng, Ủy ban nhân dân huyện Quảng Hòa xây dựng Kế hoạch Đại 

biểu dự khai giảng năm học 2024-2025 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thể hiện sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo, thường xuyên của cấp ủy, chính 

quyền các cấp đối với ngành Giáo dục và Đào tạo, để kịp thời khích lệ, động viên 

đội ngũ giáo viên, học sinh bước vào năm học 2024-2025 với một tinh thần vui 

tươi, phấn khởi và quyết tâm đạt thành tích cao. 

- Nâng cao tinh thần ý thức, trách nhiệm trong đội ngũ cán bộ quản lý giáo 

dục, giáo viên và nhân viên trong toàn Ngành Giáo dục và Đào tạo trong việc 

thực hiện nhiệm vụ được giao trong năm học 2024-2025. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền để tạo sự đồng thuận và quan tâm của 

toàn xã hội đối với sự nghiệp giáo dục và đào tạo của địa phương. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Lễ Khai giảng năm học mới 2024-2025 tại các cơ sở giáo dục 

trên địa bàn huyện đảm bảo trọng thị, chu đáo, an toàn, thiết thực, tiết kiệm, hiệu 

quả, phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương. 

II. NỘI DUNG 

Tổ chức các Đoàn đại biểu tham dự Lễ Khai giảng năm học mới 2024-

2025 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo). 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước năm 

2024 đã giao cho các cơ quan, đơn vị theo phân cấp quản lý. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND 

huyện chuẩn bị bài phát biểu; hoa, quà cho các Đoàn đại biểu đi dự Lễ Khai 

giảng tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện. 

- Thông tin và chỉ đạo cơ sở giáo dục có Đoàn đại biểu đến dự Khai giảng 

chuẩn bị tốt nội dung và các điều kiện cho Lễ Khai giảng bảo đảm trọng thị, chu 

đáo, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả;  

- Xây dựng Kế hoạch đi dự Lễ Khai giảng tại một số trường trực thuộc. 

2. Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Bố trí phương tiện cho các đoàn Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội 

đồng nhân dân huyện, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện dự khai giảng tại các 

trường; 

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu bài phát biểu dự khai 

giảng cho các đồng chí Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo 

UBND huyện. 

3. Các thành viên trong đoàn 

Chủ động báo cáo, xin ý kiến Trưởng đoàn về lịch trình công tác; phối 

hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các cơ sở giáo dục chuẩn bị tốt cho 

Lễ Khai giảng năm học 2024-2025, nhất là đối với các cơ sở giáo dục có các 

Đoàn đại biểu Tỉnh, Huyện đến tham dự buổi Lễ; liên hệ, nhận hoa cho Trưởng 

đoàn tại phòng Giáo dục và Đào tạo. 

4. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện 

Phân công phóng viên tham gia các Đoàn đại biểu của Thường trực huyện 

uỷ, Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện 

theo Kế hoạch; thực hiện công tác tuyên truyền, thông tin kịp thời, hiệu quả, 

đúng quy định. 

5. Các xã, thị trấn 

Đề nghị đồng chí Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị 

trấn bố trí công việc hợp lý để cùng đến dự, động viên 100% các trường Mầm 

non, Tiểu học, THCS, TH&THCS đóng trên địa bàn các xã, thị trấn; phân công 

Lãnh đạo tham gia Đoàn đại biểu của huyện về dự Khai giảng của trường trên 

địa bàn xã, thị trấn. 

6. Các cơ sở giáo dục 

- Thống nhất Lễ khai giảng năm học 2024-2025 bắt đầu từ đúng 08h00’ 

ngày 05 tháng 9 năm 2024. 

- Chuẩn bị tốt các điều kiện cho Lễ Khai giảng; nội dung buổi lễ ngắn gọn 

phù phợp với lứa tuổi học sinh, đảm bảo trọng thị, chu đáo, an toàn, thiết thực, 

tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương. 
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Trên đây là Kế hoạch Đại biểu dự Khai giảng năm học 2024 - 2025 tại các 

cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện Quảng Hòa. Căn cứ nhiệm vụ giao, các cơ 

quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./. 

 
 Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thường trực UBMTTQ VN huyện; 

- Các đồng chí Trưởng Đoàn (theo Phụ lục); 

- Văn phòng Huyện ủy; 

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Các phòng, ban ngành, đoàn thể liên quan; 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện; 

- Đảng uỷ, UBND các xã/thị trấn trong huyện; 

- Các cơ sở giáo dục trong huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, GDĐT. (Tợi) 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Anh Tuấn 
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